pionum. De his ac libibus catholicis praedicatores, priuostis alii latini et suavius, apii augusti et auctoritatis, prout singulari gratia divina largita est, sermones ecclesiasticos texuerunt. Haec vero nescio quas novas absolutes, quas verius dictionis pabiles deceptiones, ne ipi litteris omnino reperiuntur, nec facias eos credimus, nisi uno illo die, quo communione ecclesiastica more antiquitus instituto possenteibus reddehant. Audacter hoc, sed fideliter et nullo modo arroganter maiestati vestrae scribere-

A dum esse putavi, sciens per auctoritatem vestram quodiam nascentem et adhuc latentem istam impressionem posse levius resecari, quoniam omnis sententia apud multos tantum habet ponderis quantum est persona proferens potentiam secularis. At vero prudentia vestra nequaquam ita sepius, neque rationem posset ex fortuna hominis, sed hominem molitur ex momento rationis. Deus omnipotens augeat vobis facultatem intelligendi et consequendi suam voluntatem,

CIRCA AN. MLV.

MONACHI CUJUSDAM EPISTOLA.

AD ODERICUM ABBATEM MONASTERII VINDOCINENSIS.

De Haymonis Homiliario (1).

(Apud MARBL. Anni. Bened., lib. LXI, tom. IV, p. 574.)

Bonno, suo abbati O. fratre R., orationes in Chiesa.

Pater charissime, scio vos volumus quod codicem
de quo audivisti, pretio magno a Martino, qui est
modo presul, contulisse emis. Una vice libertus causa
caecorum ova illi dedit; altera vice, causa ipsius liberti
anum modium, fragmenti, et alterum sigillata, et ter-

tium du milio. Iterum hac quadam causa centum oves:
altera vice, quaedam peciles martirinas. Cumque se-
paravit se a comite, qualior libertas, ovium emendi-
cione, ab illa accepit. Postquam autem requisivit
decorios, illi conqueri cepit de libro. Ita statim
dimisit illi quod sibi debebat.

(1) Hac epistola, tametsi in speciem non magni
momenti, hic referenda videtur, ex qua nimirum

intelligitur quanti tunc temporis constarent libri
quaque hoc Homiliarium haberetur.

CONGREGATIONIS S. ALBINI ANDEGAVENSIS

EPISTOLA

AD P. PAPÆ NEPOTEM

Congueritus de iniustitia legati apostolici in causa ecclesie S. Clementis de Credonio (1),

(MARTEN. Anecd. t. 201.)

Domino P. papæ neposi congregatio S. Albini.

Quam diligenter, D. vir nobilissime, domina G.
[Gerardus], Ostiensis episcopus, jucundus apostolicos
obedierit, dignitati vestre non minimum solliciti
suimus intimare. Certe D. papa, nisi vos feceritis me-
moria, sagacitate vestra interveniente, jussorat quod,
si legatorum pars Romam, aliis revertentibus,
jerat, tempestive rediret ille, causam nostram in

C subtili indagatione examinataam justo fine determina-
ret: quod si fieri nequisset, scilicet mora præ-
dictam partem divinam tarditatem impendiente, vel rei
veritatem testimonio exploratam sibi renuntiaret.
Hoc igitur, litteris apostolicis perfectis, legato nostri
nihil certitudinis prius respondit. Postea vero pa-
triam nostram ingressus, Turonisque plures dies
demoratus, causam nostram etiam obsecratus au-
Baluzius in Miscellaneorum lib. II, ad quam respicit
hac epistola.

(1) Acta controversiae quæ inter monachos S. Albini
Andegavensis et Vindocinensis de ecclesia S. Cle-
mentis de Credonio agitata est, edidit V. C. Stephanus